UBND TỈNH CAO BẰNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /TB-VP Cao Bằng, ngày     tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của cơ quan

hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh ban hành Quy định phát ngôn và cung cấp thông tin cho

báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 07/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc tăng cường công tác chỉ đạo, quản lý hoạt động báo chí; công tác phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Văn phòng UBND tỉnh công bố thông tin người phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí như sau:

1. Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

- Ông: Dương Hùng Dũng.

- Chức vụ: Chánh Văn phòng UBND tỉnh Cao Bằng.

- Số điện thoại: 0915 079 235.

- Địa chỉ Email: dungdh@caobang.gov.vn.

2. Việc ủy quyền phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

Chánh Văn phòng UBND tỉnh có thể ủy quyền cho 01 Phó Chánh Văn

phòng UBND tỉnh phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí đối với từng lĩnh

vực chuyên môn cụ thể. Việc ủy quyền phải được thực hiện bằng văn bản, có

hiệu lực đối với từng nhiệm vụ cụ thể và trong khoảng thời gian nhất định.

Thông tin về người được ủy quyền sẽ được công khai trên Trang thông tin

điện tử của Văn phòng UBND tỉnh tại địa chỉ http://vpubnd.caobang.gov.vn.

Người được ủy quyền không ủy quyền cho người khác khi chưa có sự đồng ý

của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

2

3. Địa điểm thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin

Địa điểm thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí tại Trụ sở

HĐND – UBND – Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Cao Bằng (địa chỉ: Khu Đô thị mới,

phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng).

Văn phòng UBND tỉnh Cao Bằng trân trọng thông báo để các cơ quan,

đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;

- TT Tỉnh ủy;

- TT Hội đồng nhân dân tỉnh;

- UB MTTQVN tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, tổ chức, đoàn thể;

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc VP;

- Lưu: VT, HCTC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đàm Hải Triều

		2025-07-28T08:55:47+0700

		2025-07-28T09:28:48+0700

		2025-07-28T09:28:19+0700

		2025-07-28T09:28:19+0700